
CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO JULIO

1110 DIETAS 6,491,264                       

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 89,851,441                     

1310 PRIMAS POR AÑOS D SERV EFECTIVOS PRESTAD 4,718,957                       

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS 2,727,036                       

1340 COMPENSACIONES 199,973                          

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 9,966,045                       

1510 CUOTAS P FONDO DE AHORRO Y FDO D TRABAJO 958,293                          

1520 INDEMNIZACIONES 11,721,731                     

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 3,851,923                       

1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 1,838,487                       

1710 ESTIMULOS 2,250,843                       

1321 PRIMAS DE VACACIONES DOMINICAL 9,134,831                       

1322 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN D 18,828,121                     

1441 CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSON 742,325                          

1442 CUOTAS PARA EL SEGURO DE GASTOS M?DICOS 622,669                          

163,903,939                   

2110 MAT, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 344,020                          

2120 MAT Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 13,065                            

2140 MAT,Y EQ MENORES D TEC D LA INF Y COM 121,650                          

2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 1,670,472                       

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 350,906                          

2170 MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 1,510                              

2180 MAT P REG E IDENTIF DE BIENES Y PERSONAS 12,992                            

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 175,353                          

2220 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 24,220                            

2350 PRODUCTOS QUIMICOS,FARMACEUTICOS Y D LAB 2,001                              

2390 OTROS PROD ADQ COMO MATERIA PRIMA 11,600                            

2410 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 195,068                          

2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 171,730                          

2430 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 13,965                            

2440 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 23,993                            

2450 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 67                                   

2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 19,154,788                     

2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 165,509                          

2490 OTROS MAT Y ART D CONSTRUCCION Y REPARA 3,762,240                       

2520 FERTILIZANTES,PESTICIDAS Y OTS AGROQUIM 46,903                            

2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 36,203                            

2540 MAT, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 21,343                            

2560 FIBRAS SINTETICA,HULES,PLASTICOS Y DERIV 417,973                          

2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 7,718,817                       

2710 VESTUARIO Y UNIFORMES 1,294,772                       

2720 PRENDAS D SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONA 46,479                            

2730 ARTICULOS DEPORTIVOS 61,761                            

2740 PRODUCTOS TEXTILES 59,837                            

2830 PRENDAS DE PROTECC P SEG PUB Y NACIONAL 63,577                            

2910 HERRAMIENTAS MENORES 95,050                            

2920 REF Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 6,924                              

2940 REF Y ACC MENORES EQ COMPUTO Y TEC D INF 64,089                            

2960 REF Y ACC MENORES DE EQ DE TRANSPORTE 145                                 

2980 REF Y ACC MENORES DE MAQ Y OTROS EQUIPOS 139,602                          

2930 REF,ACC MEN D MOB Y EQ DE ADMON,EDU YREC 1,846                              

2990 REF Y ACC MENORES OTROS BIENES MUEBLES 185,541                          

2510 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 5,090                              

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 480,763                          

2590 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 777                                 

2230 UTENCILIOS P EL SERVICIO DE ALIMENTACION 199                                 

36,962,842                     

3112 CONSUMO DE ALUMBRADO PÚBLICO 9,984,069                       

3120 GAS 479,090                          

3130 AGUA 1,115,353                       

3140 TELEFONIA TRADICIONAL 565,848                          

3150 TELEFONIA CELULAR 654,076                          

3170 SERV D ACC D INTERNET,REDES Y PROC D INF 219,989                          

3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 2,300                              

3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 239,606                          

3250 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 26,000                            

3260 ARRENDAMIENTO D MAQ, OTROS EQ Y HERRAMIE 357,280                          

2000-MATERIALES Y 

SUMINISTROS

Total 2000-MATERIALES Y SUMINISTROS

3000-SERVICIOS 

GENERALES

Total 1000-SERVICIOS PERSONALES

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y  FINANZAS

AVANCE PRESUPUESTAL ACUMULADO AL 31 DE JULIO DEL 2013

CLASIFICADO POR OBJETO DEL GASTO A NIVEL CONCEPTO

1000-SERVICIOS 

PERSONALES



CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO JULIO

3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 5,404,957                       

3310 SERV LEG, DE CONTABILID, AUDITORIA Y REL 11,199,330                     

3330 SERV D CONSULT ADMIVA,PROC Y TEC D INF 3,765,705                       

3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 211,601                          

3350 SERV DE INVEST CIENTIFICA Y DESARROLLO 9,222                              

3390 SERV PROF, CIENTÍFICOS Y TÉC INTEGRALES 5,086,506                       

3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 627,066                          

3430 SERV RECAUDACIÓN,TRASL Y CUSTODIA DE VAL 95,338                            

3450 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 1,156,934                       

3510 CONSERVACIÓN Y MANT MENOR DE INMUEBLES 219,002                          

3520 INST,REP MANT MOB Y EQ D ADMÓN,EDU Y REC 131,149                          

3530 INST,REP Y MAN EQ CÓMPUTO Y TEC D LA INF 197,798                          

3550 REP Y MANT DE EQUIPO DE TRANSPORTE 10,473,212                     

3570 INST, REP Y MANT DE MAQ, OTS EQ Y HERRAM 1,137,706                       

3580 SERVICIOS D LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO 3,222,502                       

3590 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 29,006                            

3610 DIFUSIÓN RADIO, TV/PROG Y ACTI GUBERNAM 3,237,465                       

3710 PASAJES AÉREOS 46,776                            

3720 PASAJES TERRESTRES 6,282                              

3750 VIÁTICOS EN EL PAÍS 149,827                          

3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 312,381                          

3850 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 735,323                          

3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 264,996                          

3940 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES 11,627,830                     

3950 PENAS, MULTAS, ACC Y ACTUALIZACIONES 32                                   

3990 OTROS SERVICIOS GENERALES 47,214                            

3111 SERVICIO DE ENERG?A EL?CTRICA 1,100,168                       

3361 IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES 103,646                          

3981 IMPUESTO SOBRE N?MINAS 3,135,117                       

3982 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA RELACIÓ 10,416,154                     

3512 MANTENIMIENTO Y CONSERVACI?N DE INMUEBLE 259,840                          

3994 OTROS SEVICIOS GENERALES 1,950                              

3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACI?N DE INMU 708,963                          

3630 SERV D CREAT,PROD DE PUBLIC, NO INTERNET 746,621                          

3660 SERV CREACIÓN Y DIF EXCLUSIVAM INTERNET 15,280                            

3790 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 2,265                              

3991 PAPELERAS 405,217                          

3992 CONTENEDORES 60,475                            

3470 FLETES Y MANIOBRAS 56,260                            

3370 SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 3,647,199                       

3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 4,000                              

93,701,925                     

4156 PRERROGATIVAS 797,882                          

4310 SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN 550,000                          

4360 SUBSIDIOS A LA VIVIENDA 3,128,796                       

4390 OTROS SUBSIDIOS 75,165                            

4420 BECAS Y OTS AYUDAS PARA PROG DE CAPACIT 4,394,500                       

4510 PENSIONES 232,071                          

4520 JUBILACIONES 107,942                          

4412 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,292,697                       

4151 TRANSFERENCIAS AL SISTEMA DE DESARROLLO 10,730,000                     

4152 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE 1,445,629                       

4153 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE 1,616,422                       

4154 TRANSFERENCIAS AL PATRONATO DE RESCATE D 1,100,000                       

4155 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE 1,800,000                       

27,271,104                     

5150 EQ DE CÓMPUTO Y DE TEC DE LA INFORMACIÓN 906,411                          

5190 OTROS MOB Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 24,942                            

5230 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 3,278                              

5410 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 6,745,080                       

5630 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 3,103,659                       

5690 OTROS EQUIPOS 87,212                            

5970 LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 189,605                          

5210 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 121,315                          

5640 SIST AIRE ACOND,CALEF Y REFRIG IND Y COM 60,928                            

5420 CARROCERÍAS Y REMOLQUES 48,720                            

5670 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA 84,715                            

5810 TERRENOS 1,500,000                       

12,875,864                     Total 5000-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

3000-SERVICIOS 

GENERALES

Total 3000-SERVICIOS GENERALES

4000-

TRANSFERENCIAS, 

ASIG, SUBSIDIOS Y 

OTR

Total 4000-TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTR

5000-BIENES 

MUEBLES, INMUEBLES 

E INTANGIBLES



CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO JULIO

6000-INVERSIÓN 

PÚBLICA
6140 DIVISIÓN DE TERREN Y CONST D OBRAS D URB

3,886,505                       

3,886,505                       

8000-

PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES

8530 OTROS CONVENIOS
                           200,000 

200,000                          

338,802,180                   Total general

Total 6000-INVERSIÓN PÚBLICA

Total 8000-PARTICIPACIONES Y APORTACIONES



CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO AGOSTO

1110 DIETAS
7,418,587                           

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 102,661,005                       

1310 PRIMAS POR AÑOS D SERV EFECTIVOS PRESTAD 4,908,023                           

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS 2,970,352                           

1340 COMPENSACIONES 229,512                              

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 11,372,467                         

1510 CUOTAS P FONDO DE AHORRO Y FDO D TRABAJO 1,045,368                           

1520 INDEMNIZACIONES 12,258,867                         

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 4,500,691                           

1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 2,396,185                           

1710 ESTIMULOS 2,250,843                           

1321 PRIMAS DE VACACIONES DOMINICAL 10,465,647                         

1322 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN D 21,523,997                         

1441 CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSON 742,325                              

1442 CUOTAS PARA EL SEGURO DE GASTOS M?DICOS 622,669                              

185,366,538                      

2110 MAT, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
403,893                              

2120 MAT Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 29,431                                

2140 MAT,Y EQ MENORES D TEC D LA INF Y COM 171,537                              

2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 1,925,384                           

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 427,477                              

2170 MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 1,510                                  

2180 MAT P REG E IDENTIF DE BIENES Y PERSONAS 162,710                              

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 190,429                              

2220 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 31,592                                

2350 PRODUCTOS QUIMICOS,FARMACEUTICOS Y D LAB 2,001                                  

2390 OTROS PROD ADQ COMO MATERIA PRIMA 11,600                                

2410 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 201,262                              

2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 229,401                              

2430 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 14,527                                

2440 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 23,993                                

2450 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 2,067                                  

2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 19,235,337                         

2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 188,920                              

2490 OTROS MAT Y ART D CONSTRUCCION Y REPARA 3,771,057                           

2520 FERTILIZANTES,PESTICIDAS Y OTS AGROQUIM 52,862                                

2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 38,358                                

2540 MAT, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 23,340                                

2560 FIBRAS SINTETICA,HULES,PLASTICOS Y DERIV 421,101                              

2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 9,943,476                           

2710 VESTUARIO Y UNIFORMES 1,602,831                           

2720 PRENDAS D SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONA 100,497                              

2730 ARTICULOS DEPORTIVOS 74,702                                

2740 PRODUCTOS TEXTILES 130,058                              

2820 MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA 236,813                              

2830 PRENDAS DE PROTECC P SEG PUB Y NACIONAL 63,577                                

2910 HERRAMIENTAS MENORES 116,321                              

2920 REF Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 7,054                                  

2940 REF Y ACC MENORES EQ COMPUTO Y TEC D INF 95,998                                

2960 REF Y ACC MENORES DE EQ DE TRANSPORTE 1,058                                  

2980 REF Y ACC MENORES DE MAQ Y OTROS EQUIPOS 139,602                              

2930 REF,ACC MEN D MOB Y EQ DE ADMON,EDU YREC 1,846                                  

2990 REF Y ACC MENORES OTROS BIENES MUEBLES 274,298                              

2510 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 7,178                                  

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 481,078                              

2590 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 777                                     

2230 UTENCILIOS P EL SERVICIO DE ALIMENTACION 199                                     

40,837,155                        

3112 CONSUMO DE ALUMBRADO PÚBLICO 11,257,231                         

3120 GAS 540,479                              

3130 AGUA 1,243,353                           

3140 TELEFONIA TRADICIONAL 737,312                              

3150 TELEFONIA CELULAR 758,279                              

3170 SERV D ACC D INTERNET,REDES Y PROC D INF 261,525                              

3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 11,281                                

3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 264,141                              

Total 1000-SERVICIOS PERSONALES

3000-SERVICIOS 

GENERALES

Total 2000-MATERIALES Y SUMINISTROS

2000-MATERIALES Y 

SUMINISTROS

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y  FINANZAS

AVANCE PRESUPUESTAL ACUMULADO AL 31 DE AGOSTO DEL 2013

CLASIFICADO POR OBJETO DEL GASTO A NIVEL CONCEPTO

1000-SERVICIOS 

PERSONALES



CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO AGOSTO

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y  FINANZAS

AVANCE PRESUPUESTAL ACUMULADO AL 31 DE AGOSTO DEL 2013

CLASIFICADO POR OBJETO DEL GASTO A NIVEL CONCEPTO

3250 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 136,800                              

3260 ARRENDAMIENTO D MAQ, OTROS EQ Y HERRAMIE 511,212                              

3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 6,009,131                           

3310 SERV LEG, DE CONTABILID, AUDITORIA Y REL 11,397,844                         

3330 SERV D CONSULT ADMIVA,PROC Y TEC D INF 5,636,746                           

3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 214,057                              

3350 SERV DE INVEST CIENTIFICA Y DESARROLLO 9,222                                  

3390 SERV PROF, CIENTÍFICOS Y TÉC INTEGRALES 5,833,243                           

3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 664,330                              

3430 SERV RECAUDACIÓN,TRASL Y CUSTODIA DE VAL 95,338                                

3450 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 1,156,934                           

3510 CONSERVACIÓN Y MANT MENOR DE INMUEBLES 219,002                              

3520 INST,REP MANT MOB Y EQ D ADMÓN,EDU Y REC 133,932                              

3530 INST,REP Y MAN EQ CÓMPUTO Y TEC D LA INF 218,880                              

3550 REP Y MANT DE EQUIPO DE TRANSPORTE 11,458,500                         

3570 INST, REP Y MANT DE MAQ, OTS EQ Y HERRAM 1,153,476                           

3580 SERVICIOS D LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO 3,822,657                           

3590 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 29,006                                

3610 DIFUSIÓN RADIO, TV/PROG Y ACTI GUBERNAM 3,574,362                           

3710 PASAJES AÉREOS 60,589                                

3720 PASAJES TERRESTRES 7,591                                  

3750 VIÁTICOS EN EL PAÍS 245,502                              

3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 292,207                              

3850 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 827,736                              

3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 262,475                              

3940 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES 12,230,419                         

3950 PENAS, MULTAS, ACC Y ACTUALIZACIONES 32                                       

3990 OTROS SERVICIOS GENERALES 47,214                                

3111 SERVICIO DE ENERG?A EL?CTRICA 1,237,193                           

3361 IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES 103,646                              

3981 IMPUESTO SOBRE N?MINAS 3,486,507                           

3982 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA RELACIÓ 11,870,810                         

3512 MANTENIMIENTO Y CONSERVACI?N DE INMUEBLE 324,800                              

3994 OTROS SEVICIOS GENERALES 1,950                                  

3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACI?N DE INMU 774,257                              

3630 SERV D CREAT,PROD DE PUBLIC, NO INTERNET 793,021                              

3660 SERV CREACIÓN Y DIF EXCLUSIVAM INTERNET 15,280                                

3790 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 2,321                                  

3991 PAPELERAS 405,217                              

3992 CONTENEDORES 60,475                                

3470 FLETES Y MANIOBRAS 62,408                                

3370 SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 3,647,199                           

3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 5,200                                  

3270 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 69,020                                

3362 OTROS SERVICIOS COMERCIALES 327                                     

3960 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 6,346                                  

104,188,013                      

4156 PRERROGATIVAS 765,243                              

4310 SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN 550,000                              

4360 SUBSIDIOS A LA VIVIENDA 3,128,796                           

4390 OTROS SUBSIDIOS 75,165                                

4420 BECAS Y OTS AYUDAS PARA PROG DE CAPACIT 4,534,070                           

4510 PENSIONES 271,756                              

4520 JUBILACIONES 152,491                              

4412 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,746,656                           

4810 DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE 170,000                              

4151 TRANSFERENCIAS AL SISTEMA DE DESARROLLO 12,450,000                         

4152 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE 1,559,344                           

4153 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE 1,766,422                           

4154 TRANSFERENCIAS AL PATRONATO DE RESCATE D 1,250,000                           

4155 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE 1,850,000                           

4411 PREMIOS EST?MULOS RECOMPENSAS BECAS 122,725                              

30,392,667                        

5150 EQ DE CÓMPUTO Y DE TEC DE LA INFORMACIÓN 980,399                              

5190 OTROS MOB Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 24,942                                

5230 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 3,278                                  

5410 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 6,745,080                           

5000-BIENES 

MUEBLES, INMUEBLES 

E INTANGIBLES

Total 4000-TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTR

4000-

TRANSFERENCIAS, 

ASIG, SUBSIDIOS Y 

OTR

Total 3000-SERVICIOS GENERALES

3000-SERVICIOS 

GENERALES



CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO AGOSTO

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y  FINANZAS

AVANCE PRESUPUESTAL ACUMULADO AL 31 DE AGOSTO DEL 2013

CLASIFICADO POR OBJETO DEL GASTO A NIVEL CONCEPTO

5630 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 3,103,659                           

5650 EQ DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 12,715                                

5690 OTROS EQUIPOS 109,975                              

5970 LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 189,605                              

5210 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 121,315                              

5110 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 31,303                                

5640 SIST AIRE ACOND,CALEF Y REFRIG IND Y COM 60,928                                

5420 CARROCERÍAS Y REMOLQUES 48,720                                

5670 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA 84,715                                

5810 TERRENOS 5,258,000                           

16,774,634                        

6000-INVERSIÓN 

PÚBLICA
6140 DIVISIÓN DE TERREN Y CONST D OBRAS D URB

9,928,559                           

9,928,559                          

8000-

PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES

8530 OTROS CONVENIOS

200,000                              

200,000                             

Total general 387,687,566                      

Total 6000-INVERSIÓN PÚBLICA

Total 8000-PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Total 5000-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

5000-BIENES 

MUEBLES, INMUEBLES 

E INTANGIBLES



CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO SEPTIEMBRE

1110 DIETAS 8,397,235                                

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 114,980,837                            

1310 PRIMAS POR AÑOS D SERV EFECTIVOS PRESTAD 5,061,556                                

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS 3,281,192                                

1340 COMPENSACIONES 259,051                                   

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 12,485,032                              

1510 CUOTAS P FONDO DE AHORRO Y FDO D TRABAJO 1,129,648                                

1520 INDEMNIZACIONES 12,793,465                              

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 5,394,456                                

1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 2,969,752                                

1710 ESTIMULOS 2,336,143                                

1321 PRIMAS DE VACACIONES DOMINICAL 11,769,009                              

1322 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN D 24,135,947                              

1441 CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSON 742,325                                   

1442 CUOTAS PARA EL SEGURO DE GASTOS M?DICOS 622,669                                   

206,358,318                           

2110 MAT, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 476,039                                   

2120 MAT Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 32,453                                     

2140 MAT,Y EQ MENORES D TEC D LA INF Y COM 293,826                                   

2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 2,456,715                                

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 435,257                                   

2170 MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 1,510                                       

2180 MAT P REG E IDENTIF DE BIENES Y PERSONAS 162,710                                   

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 209,379                                   

2220 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 36,532                                     

2350 PRODUCTOS QUIMICOS,FARMACEUTICOS Y D LAB 2,001                                       

2390 OTROS PROD ADQ COMO MATERIA PRIMA 11,600                                     

2410 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 217,084                                   

2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 263,406                                   

2430 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 19,027                                     

2440 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 39,539                                     

2450 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 2,067                                       

2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 19,345,689                              

2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 200,612                                   

2490 OTROS MAT Y ART D CONSTRUCCION Y REPARA 3,876,845                                

2520 FERTILIZANTES,PESTICIDAS Y OTS AGROQUIM 52,862                                     

2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 60,936                                     

2540 MAT, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 26,182                                     

2560 FIBRAS SINTETICA,HULES,PLASTICOS Y DERIV 421,101                                   

2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 11,609,344                              

2710 VESTUARIO Y UNIFORMES 1,662,165                                

2720 PRENDAS D SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONA 198,635                                   

2730 ARTICULOS DEPORTIVOS 75,479                                     

2740 PRODUCTOS TEXTILES 131,782                                   

2820 MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA 236,813                                   

2830 PRENDAS DE PROTECC P SEG PUB Y NACIONAL 63,577                                     

2910 HERRAMIENTAS MENORES 156,169                                   

2920 REF Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 12,903                                     

2940 REF Y ACC MENORES EQ COMPUTO Y TEC D INF 107,716                                   

1000-SERVICIOS 

PERSONALES

Total 1000-SERVICIOS PERSONALES

2000-MATERIALES Y 

SUMINISTROS

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y  FINANZAS
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2960 REF Y ACC MENORES DE EQ DE TRANSPORTE 1,058                                       

2980 REF Y ACC MENORES DE MAQ Y OTROS EQUIPOS 139,602                                   

2930 REF,ACC MEN D MOB Y EQ DE ADMON,EDU YREC 1,846                                       

2990 REF Y ACC MENORES OTROS BIENES MUEBLES 338,358                                   

2370 PROD D CUERO,PIEL,PLASTICO,HULE MT PRIM 60,720                                     

2510 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 7,178                                       

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 542,783                                   

2590 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 777                                          

2230 UTENCILIOS P EL SERVICIO DE ALIMENTACION 199                                          

43,990,476                             

3112 CONSUMO DE ALUMBRADO PÚBLICO 12,606,520                              

3120 GAS 556,995                                   

3130 AGUA 1,371,066                                

3140 TELEFONIA TRADICIONAL 920,764                                   

3150 TELEFONIA CELULAR 857,335                                   

3170 SERV D ACC D INTERNET,REDES Y PROC D INF 324,028                                   

3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 15,425                                     

3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 307,076                                   

3250 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 203,700                                   

3260 ARRENDAMIENTO D MAQ, OTROS EQ Y HERRAMIE 511,212                                   

3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 6,828,744                                

3310 SERV LEG, DE CONTABILID, AUDITORIA Y REL 11,537,559                              

3330 SERV D CONSULT ADMIVA,PROC Y TEC D INF 6,844,970                                

3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 521,307                                   

3350 SERV DE INVEST CIENTIFICA Y DESARROLLO 9,222                                       

3390 SERV PROF, CIENTÍFICOS Y TÉC INTEGRALES 7,102,217                                

3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 712,447                                   

3430 SERV RECAUDACIÓN,TRASL Y CUSTODIA DE VAL 95,338                                     

3450 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 1,182,109                                

3510 CONSERVACIÓN Y MANT MENOR DE INMUEBLES 219,002                                   

3520 INST,REP MANT MOB Y EQ D ADMÓN,EDU Y REC 134,512                                   

3530 INST,REP Y MAN EQ CÓMPUTO Y TEC D LA INF 238,745                                   

3550 REP Y MANT DE EQUIPO DE TRANSPORTE 12,233,501                              

3570 INST, REP Y MANT DE MAQ, OTS EQ Y HERRAM 1,207,522                                

3580 SERVICIOS D LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO 4,379,245                                

3590 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 34,284                                     

3610 DIFUSIÓN RADIO, TV/PROG Y ACTI GUBERNAM 3,699,136                                

3710 PASAJES AÉREOS 60,589                                     

3720 PASAJES TERRESTRES 10,152                                     

3750 VIÁTICOS EN EL PAÍS 282,973                                   

3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,257,895                                

3850 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 1,220,559                                

3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 262,667                                   

3940 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES 14,019,604                              

3950 PENAS, MULTAS, ACC Y ACTUALIZACIONES 32                                            

3990 OTROS SERVICIOS GENERALES 47,214                                     

3111 SERVICIO DE ENERG?A EL?CTRICA 1,386,213                                

3361 IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES 103,646                                   

3981 IMPUESTO SOBRE N?MINAS 3,832,771                                

Total 2000-MATERIALES Y SUMINISTROS

3000-SERVICIOS 

GENERALES

2000-MATERIALES Y 

SUMINISTROS
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3982 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA RELACIÓ 13,264,419                              

3512 MANTENIMIENTO Y CONSERVACI?N DE INMUEBLE 324,800                                   

3994 OTROS SEVICIOS GENERALES 1,950                                       

3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACI?N DE INMU 795,050                                   

3630 SERV D CREAT,PROD DE PUBLIC, NO INTERNET 920,621                                   

3660 SERV CREACIÓN Y DIF EXCLUSIVAM INTERNET 15,280                                     

3790 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 2,437                                       

3991 PAPELERAS 405,217                                   

3992 CONTENEDORES 555,286                                   

3470 FLETES Y MANIOBRAS 120,408                                   

3370 SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 3,647,199                                

3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 9,700                                       

3270 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 103,530                                   

3362 OTROS SERVICIOS COMERCIALES 266,522                                   

3960 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 16,748                                     

117,587,463                           

4156 PRERROGATIVAS 704,876                                   

4310 SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN 550,000                                   

4360 SUBSIDIOS A LA VIVIENDA 3,128,796                                

4390 OTROS SUBSIDIOS 75,165                                     

4420 BECAS Y OTS AYUDAS PARA PROG DE CAPACIT 6,746,770                                

4510 PENSIONES 312,488                                   

4520 JUBILACIONES 195,603                                   

4412 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 2,250,437                                

4810 DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE 170,000                                   

4151 TRANSFERENCIAS AL SISTEMA DE DESARROLLO 14,050,000                              

4152 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE 1,666,249                                

4153 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE 1,916,422                                

4154 TRANSFERENCIAS AL PATRONATO DE RESCATE D 1,250,000                                

4155 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE 2,050,000                                

4411 PREMIOS EST?MULOS RECOMPENSAS BECAS 122,725                                   

35,189,531                             

5150 EQ DE CÓMPUTO Y DE TEC DE LA INFORMACIÓN 1,466,178                                

5190 OTROS MOB Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 24,942                                     

5230 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 3,278                                       

5410 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 6,745,080                                

5630 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 3,103,659                                

5650 EQ DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 12,715                                     

5690 OTROS EQUIPOS 109,975                                   

5970 LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 189,605                                   

5210 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 121,315                                   

5110 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 31,303                                     

5640 SIST AIRE ACOND,CALEF Y REFRIG IND Y COM 60,928                                     

5420 CARROCERÍAS Y REMOLQUES 48,720                                     

5670 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA 84,715                                     

5810 TERRENOS 5,258,000                                

17,260,413                             

Total 4000-TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTR

5000-BIENES 

MUEBLES, INMUEBLES 

E INTANGIBLES

Total 5000-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

3000-SERVICIOS 

GENERALES

Total 3000-SERVICIOS GENERALES

4000-

TRANSFERENCIAS, 

ASIG, SUBSIDIOS Y 

OTR
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6000-INVERSIÓN 

PÚBLICA
6140 DIVISIÓN DE TERREN Y CONST D OBRAS D URB

16,727,372                              

16,727,372                             

8000-

PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES

8530 OTROS CONVENIOS

200,000                                   

200,000                                  

437,313,573                           Total general

Total 6000-INVERSIÓN PÚBLICA

Total 8000-PARTICIPACIONES Y APORTACIONES


	Avance_Presupuestal_Acumulado_julio_2013.pdf
	Avance_Presupuestal_Acumulado_Agosto_2013.pdf
	Avance_Presupuestal_Acumulado_Septiembre_2013.pdf

